¹ Mss. ὁ ἀδάμας οὗτος.

² Reg. ἐτιμάτο.

³ Mss. cod. θαρσαλίω. Forte θαρσαλίω.

⁴ Mss. εὐκτήριον τοῦ ἁγίου Ἰωάννου.

⁵ Colb. τῶν ἐχθρῶν γενεα καὶ ὡς σπινθ.

⁶ Uterque ms. Gr. τὸν δίκαιον.

^a Becc., aspicerent; suffragatur Gr. interpt.

^b Ita secundus Carnot. Germ. Lyr. In cæteris fere eodem sensu et servata eadem interpunctione: ad alia demigrans, locum non hostem mut. In Becc., ad alia demigrans loca, locum non hostem mut.

^c Eius descriptionem accuratissimam habes, Iine-

A aspiciunt despectum mortis, humiles contra mortem acciperent^a gloriam potestatis.

Petr. Quæso te post hæc, ad quæ loca vir sanctus migraverit, vel si aliquas in eis virtutes postmodum ostenderit, innotesce.

Gregor. Sanctus vir ad alia demigrans^b loca non hostem mutavit. Nam tanto post graviora prælia per tulit, quantum contra se aperte pugnantem ipsum malitiæ magistrum invenit. Castrum^c namque quod Cassinum dicitur, in excelsi montis latere situm est, qui videlicet mons distenso sinu hoc idem castrum recepit, sed per tria millia in altum se subrigens, velut ad æra cacumen tendit: ubi vetustissimum fanum fuit, in quo ex antiquorum more gentilium a stulto rusticorum populo Apollo colebatur. Circum- quaque etiam in cultu dæmonum luci succreverant, in quibus adhuc eodem tempore infidelium insana multitudo sacrificiis sacrilegis insudabat. Ille itaque vir Dei perveniens, contrivit idolum, subvertit aram, succendit^d lucos, atque in ipso templo Apollinis^e oraculum beati Martini, ubi vero ara ejusdem Apollinis, fuit oraculum sancti Joannis^f construxit, et commorantem circumquaque multitudinem prædicatione continua ad fidem vocabat^g. Sed hæc antiquus hostis tacite non ferens, non occulte vel per somnium, sed aperta visione ejusdem Patris oculis sese ingerebat, et magnis clamoribus vim se perpeti con- querebatur, ita ut voces illius etiam fratres audirent, quamvis imaginem minime cernerent. Ut enim discipulis suis venerabilis Pater dicebat, corporalibus ejus oculis idem antiquus hostis teterrimus et succensus apparebat, qui in eum ore oculisque flam- mantibus sævire videbatur. Jam vero quæ diceret audiebant omnes: prius enim hunc vocabat ex nomine. Cui cum vir Dei minime responderet, ad ejus mox contumelias erumpebat. Nam cum clamaret, dicens: Benedicte, Benedicte, et eum sibi nul'o modo respondere conspiceret, protinus adjungebat: Male- dicte, non Benedicte, quid tecum habes? quid me persequeris? Sed jam nunc spectanda^h sunt contra Dei famulum antiqui hostis nova certamina, cui pugnam quidem volens intulit, sed occasiones victoriae ministravit invitus.